
PROTOKÓŁ NR 5
KOMISJI STATUTOWEJ

w dniu 22 lutego 2017 roku

Komisja w składzie:
1. Janina Pawełczyk
2. Jacek Woroch
3. Marek Jurga
4. Henryk Grycz
5. Jarosław Kaczmarek
6. Jan Rzepczyński

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Janina Pawełczyk, która powitała
członków Komisji i odczytała ustalenia z posiedzenia Komisji Statutowej w dniu 10.02.2017r.

Podczas posiedzenia komisji radni w drodze analizy §65 do §83 zaproponowali następujące
zmiany, które dla czytelnego zobrazowania zostały wytłuszczone:

§ 65
1. W głosowaniu  tajnym radni głosują za pomocą wykreślić: ponumerowanych kart
ostemplowanych pieczęcią Rady, przy czym każdorazowo Rada ustala sposób głosowania,  a
samo głosowanie przeprowadza wybrana z grona Rady Komisja Skrutacyjna z wyłonionym
spośród siebie przewodniczącym .
2. Komisja Skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób głosowania
i przeprowadza je , wyczytując dodać: nazwiska radnych z listy obecności.
3. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych na sesji.
4. Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół,
podając wynik głosowania.
5. Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania stanowią załącznik do protokołu
sesji.

Całkowite zmiany dotyczyły części Statutu zatytułowanej Komisje rady, która została
wyodrębniona w ramach Rozdziału V Tryb pracy rady.

§ 70
1. Rada ze swego grona powołuje stałe lub doraźne komisje do określonych zadań.
2. Komisje działają w okresie kadencji Rady.
3. Radny może być członkiem  komisji stałej
4. Komisje Rady liczą od 3 do 5 członków
5. Członkowie komisji mają obowiązek:
1) Aktywnego uczestnictwa w posiedzeniach o pracach komisji i zespołów,
2) Zachowania w tajemnicy wiadomości uzyskanych w związku z pracą w komisji,
jeżeli przepisy prawa tego wymagają
3) Wykonywania kontroli w sposób wszechstronny i obiektywny

§ 71
1. Powołane komisje Rady działają w zakresie działania określonym w ust. 2



2. Zakres działania komisji Rady:
1) Komisja rewizyjna -  działa w zakresie określonym w ustawie
2) Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych działa w zakresie
- opiniowania projektu budżetu Gminy
- opiniowania propozycji wysokości podatków lokalnych,
- opiniowania sprawozdań finansowych
- opiniowanie wykonania budżetu za poprzedni rok
- kontrola finansowa realizowanych inwestycji
- polityki gospodarczej Gminy
- spraw inwestycyjnych
- spraw dotyczących lokalnego transportu zbiorowego
- spraw dotyczących Funduszu sołeckiego i Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych
3) Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska działa w zakresie:
- opiniowania projektu budżetu w zakresie działania komisji
- opiniowania wykonania budżetu   w zakresie działania komisji
- spraw związanych z eko- rozwojem i ochroną środowiska
- spraw dotyczących utrzymania czystości i porządku w Gminie
- spraw związanych z gospodarka rolną w Gminie
- spraw  zagospodarowania przestrzennego
- współpracy z Izbami Rolnymi i ODR
- spraw związanych z działalnością  sołectw
- Ochotnicze Straże Pożarne
4) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Pomocy Społecznej działa w zakresie:
 - opiniowania projektu budżetu w zakresie działania komisji
- opiniowania wykonania budżetu   w zakresie działania komisji
- spraw oświaty i wychowania
- spraw rodziny, ochrony zdrowia i pomocy społecznej
- spraw rozwoju sportu, kultury i działalności świetlic
- przeciwdziałaniu bezrobociu
- stowarzyszeń  i organizacji pozarządowych
- Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

§ 72
1. Komisje Rady przedkładają Radzie plan pracy do 31 grudnia każdego roku
2.  Komisje przedkładają sprawozdanie z działalności do 31 marca każdego roku
lub na żądanie Rady
3. Przepis  ust.  2  stosuje  się odpowiednio  do  doraźnych  komisji  i  zespołów
powołanych przez Radę.

§ 73
1. Przewodniczącego komisji wybierają członkowie komisji
2. Członkostwo w komisji ustaje w razie złożenia rezygnacji
3. Pracami komisji kieruje Przewodniczący  lub jego zastępca
4. Zastępcę  Przewodniczącego wybiera komisja spośród swoich członków
5. Przewodniczący komisji organizuje prace komisji, a w szczególności: ustala
termin i porządek obrad komisji, zwołuje je oraz im przewodniczy
6. Obrady komisji są jawne
7. W częściach niejawnych obrad komisji mogą brać udział również radni nie
będący ich członkami



§ 74
1. Komisje działają na posiedzeniach
2. W posiedzeniach komisji mogą brać udział Radni nie będący jej członkami, bez
prawa udziału w głosowaniu
3. W posiedzenia komisji mogą uczestniczyć sołtysi  lub ich przedstawiciele z
prawem zabierania głosu w sprawach związanych z sołectwem. Przedstawiciele sołectw
są zawiadamiani o posiedzeniach komisji, jeżeli w porządku obrad znajduje się sprawa
dotycząca sołectwa
4. Posiedzenia Komisji zwołuje i obrady prowadzi przewodniczący komisji z
własnej inicjatywy, na wniosek Przewodniczącego Rady lub  2 członków  składu danej
komisji

§75

1. Komisje formułują rozstrzygnięcia w formie wniosków i opinii przedstawionych
pisemnie Przewodniczącemu Rady
2. Wnioski i opinie komisji uchwalane są w głosowaniu jawnym zwykłą większością
głosów w obecności co najmniej połowy składu Komisji
3. Z posiedzenia komisji sporządzany jest protokół, który zawiera:
1) Datę posiedzenia, porządek obrad i listę obecności
2) Informację o przebiegu posiedzenia
3) Informację o zgłoszonych wnioskach i wynikach głosowania
4) Treść przyjętych ustaleń oraz wnioski mniejszości,
5) Treść dokumentów i materiałów złożonych do protokołu ,
6) Przepisy przewodniczącego obrad i protokolanta
4. Części tajne posiedzenia zapisuje się oddzielnie
5. Każdy z członków komisji może zgłosić zdanie odrębne, o którym
przewodniczący obrad czyni wzmiankę w protokóle,
6. Protokół formalnie przyjmowany jest na następnym posiedzeniu komisji poprzez
głosowanie

§ 76
1.  Wszystkie Komisje stałe Rady mogą odbywać wspólne posiedzenia .
2. Wspólne posiedzenia komisji   prowadzi Przewodniczący Rady
1) wspólne posiedzenie komisji Rady zwołuje PrzewodniczącyRady  na wniosek
Burmistrza  lub Przewodniczących Komisji stałych
2 )W przypadku wspólnego posiedzenia 2 lub 3 komisji stałych Rady obradom
przewodniczy radny wybrany spośród przewodniczących tych komisji
3. Komisje Rady mogą podejmować współpracę z odpowiednimi komisjami innych
gmin

Natomiast zmiany dotyczyły części Statutu zatytułowanej Radni, która została wyodrębniona
w ramach Rozdziału V Tryb pracy rady polegać miałyby na wykreśleniu §77.2.  Radny w
ciągu 7 dni od daty odbycia się sesji lub posiedzenia Komisji winien usprawiedliwić
swoją nieobecność, składając stosowne pisemne wyjaśnienia na ręce Przewodniczącego
Rady lub przewodniczącego komisji oraz wyjaśnić zapis § 81.1. Burmistrz wystawia



radnym dokument podpisany przez Przewodniczącego Rady, w którym stwierdza się
pełnienie funkcji radnego.

Ponadto członkowie komisji statutowej poruszyli ustalenia wynagradzania radnych regulujące
Uchwalą Nr II/9/2010 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 3 grudnia 2010 roku w sprawie
ustalenia diety dla radnych, które niesłusznie umniejsza wynagrodzenie za każdą nieobecność
radnego na posiedzeniu. Członkowie komisji proszą o zmianę zapisu.

Powyższe zmiany stanowią propozycję, która zostanie przedłożona Mecenasowi do
zatwierdzenia pod względem formalo-prawnym.

Przewodnicząca Rady Janina Pawełczyk podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła
posiedzenie komisji.

Protokolant Przewodnicząca Rady
Magdalena Pawłowska Janina Pawełczyk


